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W pawilonie Dydaktyczno Muzealnym przy rezerwacie Świdwie można podziwiać realistyczną prezentację:
zatrzymane w przestrzennym kadrze zwierzęta i ptaki Pomorza Zachodniego.

Przestrzenną ekspozycję stanowią w większości egzemplarze chronionych gatunków: ptaki i ssaki.
Spreparowane zostały egzemplarze znajdowane po wypadkach i kolizjach drogowych oraz padłe w swoim
środowisku naturalnym. Były gromadzone systematycznie i przygotowywane przez preparatora z wiernym
zachowaniem cech gatunkowych, odwzorowaniem ruchu i naturalnych zachowań. Otrzymały drugie życie, aby
służyć edukacji najmłodszych odwiedzających pawilon Ośrodka Dydaktyczno Muzealnego przy rezerwacie
Świdwie”. Pokazują przekrój fauny województwa zachodniopomorskiego, zarówno cennych przyrodniczo
gatunków, jak i zwierząt inwazyjnych, zagrażających naszym rodzimym gatunkom.

Obszar jeziora i rezerwatu Świdwie zawiera również stanowiska archeologiczne. Odkrycia dokonane w Bolkowie
przez prof. Tadeusza Galińskiego ze szczecińskiego oddziału Instytutu Archeologii i Etnologii PAN są wyjątkowe
w skali Europy. Zostało określone jako sanktuarium szamańskie  z okresu mezolitu z pozostałościami osady
sprzed 9 tysięcy lat.  Relikty po sanktuarium zachowały się w świetnym stanie, dzięki korzystnym warunkom
przyrodniczym, w torfie i piasku. Wystawa archeologiczna stanowi element ekspozycji w  pawilonie ODM
„Świdwie”. Teraz zyskała eksponat w postaci repliki człowieka z epoki.

Wystawa o nazwie : „Przestrzenna prezentacja w rezerwacie „Świdwie” docelowo będzie zawierała 14 dioram osobników prezentujących gatunki zwierząt oraz trzy dioramy z ludźmi z
epoki kamienia. Została przygotowana przy wsparciu środkami pozyskanymi z z WFOŚiGW w Szczecinie na realizację zadania pn.: „Uzupełnienie zaplecza infrastrukturalnego Regionalnej
Dyrekcji Ochrony Środowiska w Szczecinie, na potrzeby realizowanych zadań w zakresie edukacji i promocji, a także zabezpieczenia siedlisk rzadkich i chronionych gatunków oraz miejsc
występowania cennych siedlisk przyrodniczych, w tym ograniczenia antropopresji (infrastruktura kierunkująca ruch turystyczny)”.
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